realizado y finalizado simultáneamente a las restantes obras de urbanización (art.
126.2.a) TRLOTAU)”.

Epígrafe IV
Último párrafo del apdo. 3. A) Gastos de Urbanización, queda redactado del siguiente modo:

“Los GASTOS DE URBANIZACIÓN ascienden a la suma de DIECIOCHO MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y CUATRO EUROS (18.796.044,00 €). A
los diferentes capítulos que integran los gastos de urbanización habrá que aplicarles el
IVA que legalmente corresponda en el momento de su devengo”.

Epígrafe IV, apdo. 3.A).5: se sustituye la expresión “retribución la urbanizador” por la de
“beneficio de la gestión”, Así.

[...]

desde la notificación del texto definitivo del convenio al adjudicatario (art. 122.9 en
relación con art. 12.4 TLOTAU)”.

Epígrafe V, último párrafo del apdo. 1ª) El pago en metálico, queda redactado del siguiente
modo:

“La retribución del urbanizador ascendería a la suma de DIECIOCHO MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y CUATRO EUROS (18.796.044,00 €),
más el IVA que legalmente corresponda en el momento del devengo, según el desglose
de partidas efectuado en el punto IV de este documento. La definición de las cuotas de
urbanización, para el caso del pago en metálico, se establece a razón de 112,90